2

Министерство социальной политики Свердловской области
государственное автономное учреждение Свердловской области
«Областной центр реабилитации инвалидов»
(ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»)

[bookmark: P1619]П Р И К А З

	20 июня 2024 г.

	    № 25

[bookmark: _Hlk62541311][bookmark: _Hlk57104654][bookmark: _Hlk70517339][bookmark: _Hlk70576729][bookmark: _Hlk57039505][bookmark: _Hlk169695939][bookmark: _Hlk141433635]Об утверждении карты коррупционных рисков, возникающих при осуществлении функций ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»

[bookmark: _Hlk115266468][bookmark: _Hlk70577298]В целях предупреждения коррупционных и иных правонарушений, создающих условия для совершения коррупционных правонарушений,                            в  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, приказом ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» от 08.08.2022 № 72 «Об утверждении Порядка проведения оценки коррупционных рисков», протоколом заседания Комиссии по противодействию коррупции от 17.06.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _Hlk115266774]1. Утвердить Карту коррупционных рисков, возникающих при осуществлении функций ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» (прилагается).
2. Признать приказ ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» от 12.09.2023   № 51 «Об утверждении карты коррупционных рисков ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов», возникающих при осуществлении функций ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»   утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за организацию и координацию работы по противодействию коррупции в ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» Смагину А.А.

И.о. директора 							              О.И. Трофимова
		[bookmark: _Hlk115267175]

	Утверждена приказом ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» от 20.06.2024 № 25

	Утверждена приказом ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»
от 12.04.2022 № 40

К А Р Т А
[bookmark: _Hlk141433540]коррупционных рисков, возникающих при осуществлении функций
 ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»

	№
строки
	Наименование коррупционного риска
	Коррупционные действия (бездействия) работников ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов», предмет коррупции

	1
	Осуществление организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций
	осуществление действий распорядительного характера, превышающих или не относящихся к должностным обязанностям

	использование служебных полномочий при решении личных вопросов, связанных с удовлетворением материальных потребностей работника либо его родственников

	использование в личных или групповых интересах информации, полученной при выполнении должностных обязанностей

	2
	 Хранение и распределение материально-технических ресурсов, приемка и (или) выдача товарно-материальных ценностей, денежных документов и бланков строгой отчетности
	совершение финансово-хозяйственных операций с очевидными нарушениями действующего законодательства: приемка некачественного товара (работы, услуги), умышленное искажение данных о наименовании, количестве, качестве товара (работы, услуги)

	умышленное искажение, сокрытие или представление заведомо ложных сведений в учетных и отчетных документах

	3
	Выполнение функций по внутреннему контролю за осуществлением финансово-хозяйственной деятельности
	умышленное невключение в план внутреннего контроля за осуществлением финансово-хозяйственной деятельности отдельных объектов проверок

	умышленное игнорирование фактов нарушений

	умышленное игнорирование оснований проведения внеплановых проверок

	4
	Оказание услуг гражданам, признанным нуждающимися в социальном обслуживании, услуг по комплексной реабилитации и абилитации детей-инвалидов
	умышленное искажение данных об объеме и (или) качестве оказанных гражданину услуг

	решение вопросов, связанных с  оказанием услуг в ускоренном порядке в отношении отдельного гражданина за вознаграждение

	оказание предпочтения гражданину в целях решения личных вопросов, связанных с удовлетворением материальных потребностей работника либо его родственников

	5
	Предоставление помещений в аренду
	оказание предпочтения физическим лицам, индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам в целях решения личных вопросов, связанных с удовлетворением материальных потребностей работника либо его родственников

	необоснованное отклонение заявок на участие в аукционе в целях предоставления преимуществ отдельным  физическим лицам, индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам

	умышленное игнорирование случаев нарушений условий договора аренды, допущенных арендатором

	6
	Организация оказания услуг, оказание услуг физическим и юридическим лицам в рамках осуществления иной приносящей доход деятельности
	оказание предпочтения физическим или юридическим лицам в целях решения личных вопросов, связанных с удовлетворением материальных потребностей работника либо его родственников

	умышленное искажение данных об объеме и (или) стоимости услуг, оказанных физическим или юридическим лицам

	решение вопросов, связанных с оказанием услуг, в ускоренном порядке в отношении отдельного физического или юридического лица за вознаграждение